Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 28 с углубленным изучением отдельных предметов

имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

от «01»  ноября_2023 г.      № 1094

О назначении ответственного за  регистрацию

участников  итогового сочинения (изложения)

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 г. №233/552, во исполнение приказа министрества

образования Белгородской области  от 01 ноября 2024 года № 3289 «О сроках, местах и порядке

регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2024/2025 учебном году»  и с целью организации регистрации

участников итогового сочинения (изложения) на территории Старооскольского городского

округа в 2024/2025 учебном году

приказываю:

1. Назначить заместителя директора Киселеву С.В.  ответственной за:

1.1. регистрацию обучающихся 11-х классов, экстернов на участие в написании итогового

сочинения (изложения) до 20.11.2024 года в соответствии с установленными

требованиями;

1.2. прием заявлений  и документов  от обучающихся 11 классов, принимающих участие

в итоговом сочинении (изложении);

1.3. выдачу 2-го экземпляра заявлений учащихся на участие в итоговом сочинении

(изложении);

1.4. подготовку и участие обучающихся 11 классов в   итоговом сочинении (изложении).

2. Учителю информатики Нестеровой Н.А. разместить  информацию о сроках и местах

регистрации на участие в написании итогового сочинения (изложения) в 2024/2025

учебном году на официальном сайте общеобразовательной организации;

3. Заместителю директора Погребковой Л.А. разместить информацию в срок до 01.11.2024 г.

на Портале муниципальных услуг «Виртуальная школа» форму заявления на участие в ИС

(И) в соответствии с алгоритмом размещения заявления.

4. Классным руководителям 11 классов Пономаренко О.И.,  Лучниковой Н.А.  ознакомить

участников итогового сочинения (изложения), их родителей (законных представителей) с

памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения), утвержденной

приказом департамента образования Белгородской области от 01 ноября 2024 года № 3289

под подпись.

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 28

с углубленным изучением

отдельных предметов имени А.А.Угарова»     Г.В.Марчукова

С приказом ознакомлены:        С.В.Киселева

Л.А.Погребкова      Н.А.Нестерова

О.И.Пономаренко      Н.А.Лучникова

Исполнитель: Киселева С.В.. тел.32-23-05